(.
PÃ'~RociNIO
UNIÃO E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO NQ 03404 DE 24 DE JULHO DE 2017

Dispõe sobre suplementação de dotação do orçamento vigente.

Deiró Moreira Marra, Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1Q - Fica aberto o crédito adicional SUPLEMENTAÇÃO ENTRE ADMINISTRAÇÕES no valor de R$2.000.000,00
(dois milhões de reais), destinado ao reforço orçamentário da seguinte dotação:

1S
02
175120076 10953
4 4 90 51 00

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERVIÇO DE ÁGUA

CONSTRUÇÃO ADUTORA CÓRREGO FEIO
OBRAS E INSTALAÇÕES (23)

2.000.000,00

TOTAL ......•................................................. ........•.................•......•.....• 2.000.000,00

Art. 2Q - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
decorrentes da anulação das seguintes dotações:

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
03 SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO
04 122 0009 1959 PPP - PARCERIA PÚBLICO PRIVADA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇ05 DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA (48) 100.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS
28 843 0009 2071 DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DíVIDA RESGATADO (79)

400.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
13 SECRET. MUNIC. AGRICUlT. E PECUÁRIA
26 782 0004 2047 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA (516) 900.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
13 SECRET. MUNIC. AGRICUlT. E PECUÁRIA

I 26 782 0004 2047 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS- 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES (517)

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
13 SECRET. MUNIC. AGRICUlT. E PECUÁRIA
26 782 0004 2047 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES (518)

300.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (0**34) 3831.2063. Fone: (0**34) 3839.1800. CEP 38740-000

I

PÃTROdNIO
UNI.l.O E TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

TOTAL........................................................................................................................ 2.000.000,00

I -

,

Art. 32 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio-MG, 24 de maio de 2017.

6eiró ~~rra. 7 1-
~ito IMunicipal

I
i

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. TeJefax: (0**34)3831.2063. Fone: (0**34)3839.1800. CEP 38740-000

	00000001
	00000002